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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. februar har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 71 

 

Vil ministeren oplyse, hvornår årets ansøgere til universitetsuddannelserne kan 

forvente at få bindende og entydig information om, hvilken konkret kandidatuddan-

nelse de får retskrav til, herunder om det er en kort eller lang kandidatuddan-

nelse? 

Svar 

 

Der ligger en vigtig opgave i at sikre god og retvisende kommunikation til kom-

mende studerende om det nye kandidatuddannelseslandskab. Der er derfor of-

fentliggjort generel information om det nye kandidatlandskab for kommende stude-

rende på bl.a. optagelse.dk og UddannelsesGuiden (ug.dk). Samtidig er universi-

teterne blevet opfordret til at kommunikere om, hvordan de forventer, at deres ud-

dannelseslandskab vil blive påvirket af reformen, f.eks. ændringer på hovedområ-

deniveau, hvilke konkrete uddannelser de vil søge at oprette, og hvis der er ud-

dannelser, der forventes at blive lukket.  

 

Konkret forventes universiteterne i foråret 2025 at skulle udarbejde institutionspla-

ner med forslag til deres fremtidige udbud af kandidatuddannelser. Planerne vil 

give et billede af sammensætningen af kandidatuddannelser, herunder hvilke kan-

didatuddannelser universiteterne forventer at udbyde som hhv. heltidskandidatud-

dannelser på 120 ECTS, heltidskandidatuddannelser på 75 ECTS og erhvervs-

kandidatuddannelser. 

 

Den første del af lovgivningen, der skal udmønte en reform af universitetsuddan-

nelserne, forventes ligeledes fremsat i foråret 2025. Når denne er vedtaget kan 

universiteterne begynde at udvikle og ansøge om godkendelse af de nye uddan-

nelser og herefter stille mere konkret information til rådighed for de studerende om 

bl.a. deres retskrav.  

 

Det vil skulle fremgå af studieordningen for den enkelte kandidatuddannelse, 

hvilke akademiske bacheloruddannelser der giver retskrav til den pågældende 

kandidatuddannelse. Studieordningerne for kandidatuddannelser, der skal 
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udbydes i 2028, vil senest skulle være på plads, forud for ansøgningen til disse 

kandidatuddannelser.  

 

Information om nye, godkendte uddannelser vil løbende blive offentliggjort på bl.a. 

universiteternes hjemmesider og på UddannelsesGuiden (ug.dk).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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